ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  25/2017 - PR 39/201738/201701/06/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 23 de Junho de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  38/2017, Licitação nº 25/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de profissionais de medicina e segurança no trabalhopara eventual e futura contratação de exames e perícias médicas para os servidores do Município de Joaçaba (SC).
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  32/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e três dias do mês de junho de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, oPregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 38/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 25/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, das proponentes: Brandalise & Padilha Assessoria, Consultoria em segurança e higiene emedicina do trabalho LTDA EPP (1030); Souza & Vieceli Saúde e Seguirança do Trabalho LTDA (1221), bem como,efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-seinício à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à aberturados que continham as propostas. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, noaspecto formal, todas as empresas atenderam  às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim aspropostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que osvalores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se àabertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação1030 - BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Realização de exames médicos (admissional, periódicos,demissional), através 01 (um) Médico Perito, que deverá tera especialidade de Médico do Trabalho. SERV 1.500,00  0,0000 69,00    103.500,00   2 Realização de perícias médicas (readaptação funcional,afastamento médico pessoal ou de familiar), através de 01(um) Médico Perito, que deverá ter a especialidade deMédico do Trabalho. SERV 200,00  0,0000 149,00    29.800,00   Total do Participante --------> 133.300,00   _________________________ItemParticipante: Especificação1221 - SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Realização de perícias médicas para avaliação de possívelaposentadoria por invalidez, através de Junta Médicacomposta por 03 (três) médicos, sendo no mínimo, 01 (um)Médico do Trabalho. SERV 30,00  0,0000 809,00    24.270,00   5 Realização de exame de audiometria através de 01 (um)Fonoaudiólogo. SERV 70,00  0,0000 69,00    4.830,00   6 Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetivoprimordial fornecer informações para o trabalhador quantoas condições ambientais de trabalho, principalmente norequerimento de aposentadoria especial. SERV 50,00  0,0000 169,00    8.450,00   Total do Participante --------> 37.550,00   _________________________Total Geral ----------------------> 170.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  25/2017 - PR 39/201738/201701/06/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDaniela Aparecida de MattosDiego DalagnoliOmilde DacasJosianne Hell Pitol Maestri
Joaçaba,  23  de  Junho  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Sidnei Padilha - ................................................................. -RepresentanteGracieli Debus - ................................................................. -Representante